Monitor de Juros Mensal

Outubro2024

O Monitor de Juros Mensal divulga as taxas de juros de seis modalidades de crédito a pessoa juridica coletadas pelo Banco
Central junto as maiores instituicdes financeiras do Brasil. As taxas correspondem a médias ponderadas pelos volumes de

Yt

Fecomeércio RS

Sindicatos

concessoes na primeira semana do més e incluem encargos fiscais e operacionais incidentes sobre as mesmas.

Instituicao

ltad

Banco Safra
Bradesco
Banco do Brasil
Caixa
Santander
Banrisul

Instituicao

Citibank

Banco Safra
Banrisul

Caixa

Banco do Brasil
Santander

ltad

Bradesco

Taxa de Juros (% a.m.)

SET
1,99
1,83
1,89
3,00
3,32
292
2,32

SET
2,10
10,53
11,79
14,12
14,76
15,24
15,50
15,81

ouT
1,81
1,84
2,13
2,18
2,87
3,32
3,69

Taxa de Juros (% a.m.)

ouT

2,10

10,66
12,73
14,71
14,77
15,49
15,51
15,72

Instituicao

Banco Safra
ltad

Banrisul
Bradesco
Caixa

Banco do Brasil
Santander

Instituicao

Banco Safra
Santander
Banrisul
Bradesco
Caixa

Banco do Brasil

Taxa de Juros (% a.m.)

SET
1,70
1,66
1,59
2,00
2,16
2,08
2,12

Taxa de Juros (% a.m.)

SET
1,37
2,17
2,27
2,38
2,66
3,62

ouT
1,38
1,83
1,89
1,95
1,98
2,21
2,23

ouT
1,40
2,14
2,29
242
2,82
3,57

Instituicao

Banco Safra
Bradesco

ltad

Banco do Brasil
Santander

Taxa de Juros (% a.m.)

SET
0,88
0,91
0,98
1,01
1,71

ouT
0,91
0,92
0,95
0,99
1,32

Instituicao

Banrisul

Banco do Brasil
Santander

ltad

Bradesco
Banco Safra

Taxa de Juros (% a.m.)

SET
2,08
2,30
2,85
3,57
4,62
4,70

ouT
2,06
2,41
2,96
3,59
4,73
5,59




